
Terça-feira
22 de Novembro de 2022
37 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

PORTARIA SEMED Nº 123, DE 22 NOVEMBRO DE 2022. 

 

Divulga a relação de aprovados no Curso de 

Formação em Gestão de Unidades Escolares 

da Rede Municipal de Ensino, bem como o 

cronograma atualizado, e dá outras 

providências. 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, 

estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Divulgar a relação, por ordem alfabética, dos aprovados no Curso de Formação 

em Gestão de Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino. 

Art. 2º Divulgar o cronograma atualizado do Processo Formativo e de Consulta Pública 

para os cargos de Gestor/a e Vice-Gestor/a da Rede Municipal de Ensino.  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 22 de novembro de 2022. 

 

 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,  

 

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
38 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO I - PORTARIA SEMED Nº 123, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

RELAÇÃO DOS APROVADOS NO CURSO DE FORMAÇÃO EM GESTÃO DE 

UNIDADES ESCOLARES 

 

Nº 
Matrícula 

Funcional: 
NOME CPF 

1 084628-0 ADELTON SANTANA DE SENA 012.884.335-73 

2 008474-0 ADRIANA CARLA SANTOS DE SOUSA 509.146.775-00 

3 559-0 AIDILMA ORNELAS DE BARROS 167.003.255-87 

4 061089-1 AJURIMAR BARBOSA DE SOUZA JUNIOR 075.509.565-02 

5 097650-2 ALAN JEFERSON DA SILVA FERREIRA 633.846.635-00 

6 060722-8 ALAN JUNQUEIRA DE ARAUJO 015.891.915-79 

7 36386-0 ALBA FERNANDA SANTANA DA SILVA 829.107.075-04 

8 025816-0 ALDA ESTHER MIRANDA SANTOS 598.126.135-87 

9 008493-0 ALESSANDRA OLIVEIRA SIMÕES 545.363.085-04 

10 078730-5 ALISSON JEFERSON DA SILVA FERREIRA 790.702.995-34 

11 65389-7 ALLAN MATOS DA SILVA 671128975-72 

12 081808-1 AMANDA SOARES SANTOS 017.262.405-33 

13 6101 ANA CARLA CERQUEIRA PASSOS 076.481.395-10 

14 000582-8 ANA CÉLIA QUERINO DOS SANTOS 287.645.525-00 

15 048075-0 ANA CLAUDIA BRANDÃO LIMA 882.849.725-49 

16 101675-7 ANA CLAUDIA DOS REIS 787.681.955-91 

17 094823-0 ANA CLÁUDIA RIBAS FLORÊNCIO 964.416.905-00 

18 078613-8 ANA LUISA BORGES SANTOS 952.027.815-04 

19 94287-0 ANA MARIA SANTOS CARMO 916.384.705.10 

20 27019-0 ANA PAULA OLIVEIRA THEOPHILO DE ARAÚJO 459.679.705-68 

21 27532-0 ANA PAULA REIS DA SILVA 933.447.835-72 

22 000421-0 ANA RITA DA SILVA SOARES 488.466.005-68 

23 27020 - 0 ANA ROSA DOS SANTOS 371.485.405-34 

24 078988 ANA ROSA OLIVEIRA ALVES 036.658.265-86 

25 036364-0 ANA SELMA MONTEIRO LOPES MOREIRA 546.231.465-53 

26 79026-0 ANA TEREZA CERQUEIRA 546.884.265-34 

27 087044-9 ANALICE SANTOS DA PAZ 727.438.675-15 

28 094298-9 ANDERSON SANTOS RIBEIRO 811.619.725-87 

29 7660 ANDRÉ LUÍS SANTOS BARRETO 612.758.835-91 

30 007659-0 ANDREA ALMEIDA DOS SANTOS 780.384.055-87 

31 08286-0 ANDRÉA CRISTIANE ISAÍAS QUEIROZ MONTEIRO 113.032.628-43 

32 0000960-0 ANDRÉA DA SILVA BONFIM PEREIRA 766.090.815 -49 

33 079818-0 ANDREA DE CÁSSIA PEREIRA GONÇALVES 410.821.175-87 

34 27549-1 ANDREA JESUS SANTOS VIEIRA 786.536.815-15 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
39 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

35 96 ANDRÉA SÁ OLIVEIRA DOS SANTOS 671.088.905-00 

36 36417-0 ANDREIA DE JESUS RODRIGUES 939.979.305-20 

37 02753-0 ANEDITE BARBOZA OLIVEIRA 538.366.695-87 

38 27529-0 ANTONIA DA LIRA FREITAS SOUZA BRANDÃO 515.038.595-68 

39 079946-9 ANTÔNIA EMÍDIO DA SILVA DE JESUS 634.512.805-82 

40 079827-6 ANTONIA MARLENE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTANA 819516551-68 

41 007692-0 ANTONILDA NACIMENTO DA SILVA 493.397.455-15 

42 60681-8 ANTONIO CARLOS MELHOR DE SOUZA 015.889.975-02 

43 0619-0 ANTONIO CARLOS SANTANA 109.200.135-20 

44 627-0 ARLEANIA VALDEREZ RODRIGUES 056.692.355-68 

45 081786-7 ARLI DE SOUZA SANTOS 782.990.985-72 

46 27539-0 ARMANDO DA SILVA JUNIOR 805.258.655-00 

47 27537-0 BONIFÁCIO ARAUJO GUIMARÃES 009.785.135.33 

48 36485-0 CACILDA ALVES SILVA PEREIRA 788.354.705-44 

49 086191-1 CARINA CRISTIANE SILVA SANTOS GOMES 944.383.155-49 

50 48814-0 CARLOS FABIO DE ARAUJO SILVA 921.236.605-82 

51 27719-0 CAROLINA REBELLO NEVES 539.483.275-72 

52 32027-0 CASSIA REGINA ANDRADE ONOFRE DA SILVA 466.389.895-53 

53 027140-0 CLÁUDIA MARIA FERREIRA MARCELINO KLAJMAN 512.549.215-91 

54 664-2 CLAUDIA MARIA MAGALHÃES RIBEIRO 212.916.835-34 

55 100762-9 CLAUDIO BRUNO ALCANTARA CHETO DE QUEIROZ 014.651.765-27 

56 096023-6 CLÉA FAGUNDES DAMACENA 818.053.815-04 

57 7704-0 CLÉA REGINA PEREIRA DOS SANTOS 513.361.975-87 

58 050285-0 CLÉBER BASTOS BORGES 025.265.235-59 

59 079746-9 CLEIDE DE MELO SOUZA PARAISO 822.720.695-68 

60 008293-0 CRISTIANE ALBERTI FONSECA 699.067.345-15 

61 079231-2 CRISTIANE ROSARIA DA SILVA 889.929.265-53 

62 078515-6 CRISTIANE SANTANA MATOS 783.101.485-34 

63 095058-0 DAIANE SILVA SANTOS 014.074.925-00 

64 048223-0 DANIELE FERNANDA SANTOS DOS SANTOS 814.349.875-15 

65 079908-7 DARFINI DOS SANTOS SOUZA 840.310.695-53 

66 000682-0 DÉBORA FONTES PALMEIRA DE CERQUEIRA 153.198.495-91 

67 079541-0 DEBORAH CRISTINA DOS ANJOS SOARES CERQUEIRA 019.936.105-37 

68 095039-0 DIEGO SOUZA SILVA 045.472.945-69 

69 036567-0 DINALVA SOUZA PEREIRA 493.416.505-34 

70 7717-0 DORALICE FERREIRA DE JESUS ALVES 876.454.325-00 

71 095904-7 DUCILENE MARIA CERQUEIRA ALMEIDA 918.647.205-49 

72 090808-2 EDCARLOS OLIVEIRA DE JESUS 035.854.045-37 

73 7731/28042-0 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES 614.082.715-91 

74 100412-6 EFFERSON SANTOS DO AMARAL 913.517.235-53 

75 079421-8 ELIANA MARIA FERREIRA 099.423.945-91 

76 094217-5 ELISANGELA CUNHA OLIVEIRA 679.128.695-49 

77 027575-0 ELIZANGELA FERREIRA OLIVEIRA 676.946.085-87 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
40 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

78 007746-0 ERICSON LAZARO RIBEIRO DOS SANTOS 505.584.985-15 

79 078539-5 ESTER SANTOS ROMÃO FERREIRA 794.982.485-91 

80 36596-0 EVERTON PINHEIRO DE SANTANA SANTOS 016.659.435-05 

81 079674-3 EVERTON SANTOS DE SÁ 060.306.305-55 

82 100265-1 FÁBIO SANTOS GOMES 813.786.615-91 

83 094786-6 FABÍOLA MENDES CARDOSO 688.131.125-72 

84 084090-7 FLORIPES MARIA BARBOSA DA SILVA 426.228.752-15 

85 094424-0 FRANCLIN CORREIA DA ROCHA 914.106.637-67 

86 060631-3 FREDERICO AUGUSTO GONDIM GOMES 678.478.205-44 

87 085558-6 GILMARA NORONHA TEIXEIRA 548.478.265-15 

88 099371-2 GILMARA SANTOS NASCIMENTO 813.749.415-49 

89 079713-6 GILVAN DA CRUZ BRITO 781.408.465-20 

90 048799-0 HUGO SANTIAGO MENDES 029.437.985-17 

91 094846-2 IACI DA CONCEIÇÃO DA PURIFICAÇÃO 740.790.775-72 

92 079286-5 INÊZ ISABEL SIMÕES 088.157.475-91 

93 094232-5 IONE SILVA MARTINS DOS SANTOS REIS 330.023.805-63 

94 036434-0 IRANILDES GENIPAPEIRO DO ROSÁRIO 903.032.375-20 

95 078671-9 IRANILDES SOUZA PEREIRA 493.423.635-04 

96 00832-0 ISAURA MARIA MOREIRA BARBOSA 633.107.675-15 

97 000399-0 ISILEIDE DE SOUZA MENDES 887.692.325-04 

98 036399-0 ISIS FERNANDES REIS 629.589.175-68 

99 096735-1 ITANA BÁRBARA ALCANTARA DE LIMA 651.394.535-68 

100 096724-2 IVETE SANTANA DO ESPIRITO SANTO 767.268.865-00 

101 000838-5 IVONETE SANTANA DO ESPIRITO SANTO FARIAS 356.897.495-91 

102 007766-0 IVONILDES FIUZA DOS SANTOS 913.846.305-97 

103 008231-0 IZES CARLA COSTA DOS SANTOS 890.172.185-68 

104 841-0 JACIARA CERQUEIRA PIRES 238.037.385-04 

105 078854-7 JACIENE BATISTA CERQUEIRA 017.078.245-09 

106 027068-0 JACKSON ALVES LESSA 923.157.205-91 

107 096713-3 JAEMECI MATIAS DA SILVA 947.380.505-59 

108 079865-8 JAILMA SILVA SANTOS 017.331.305-19 

109 060708-2 JAMILE SANTANA GUIMARÃES 007.774.615-52 

110 7787-0 JANEIDE BISPO DA SILVA 504.888.055-20 

111 027323-0 JANEIDE DOS REIS NASCIMENTO 951.450.285-04 

112 100321-1 JAQUELINE BARBOSA DA SILVA 033.310.525-74 

113 027583-0 JAQUELINE CEZAR SCHINDLER 327.465.125-72 

114 034482-0 JAQUELINE DE SANTANA LIMA 684.560.855-53 

115 075054-2 JAQUELINE NERIS DE JESUS 028.140.735-59 

116 008300-0 JOÃO BATISTA 278.054.255-15 

117 079234-0 JOCEANE DOS SANTOS SANTANA 780.491.995-68 

118 084635-3 JOICE BOMFIM DOS SANTOS 808.287.445-72 

119 049028-0 JOSÉ CARLOS DA EXALTAÇÃO TORRES 678.720.775-15 

120 079014-2 JOSE RICARDO GONZAGA CAMPOS 505.442.685-04 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
41 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

121 079945-0 JOSEFA ROSA DE ALMEIDA 486.138.005-72 

122 101603-4 JOSEFA SIMONE DE ALMEIDA SILVA 345.473.395-20 

123 062139-9 JOSELITA SANTOS DE LIMA 237.026.055-68 

124 008227-0 JOSIANE CÂMARA DE SANTANA PASSOS 543.039.585-49 

125 095902-9 JULIANA BÁRBARA CALDAS SANTOS 013.277.775-41 

126 084561-6 JULIANA SANTOS PESSOA LACERDA 900.419.415-00 

127 036445-0 JULIVAL RAYMUNDO DOS SANTOS 822.595.855-15 

128 078822-5 KAREN NICOLLE SANTOS CANUTO 020.019.815-70 

129 078764-9 KATHLEEN PRINCE NEVES 631.291.835-15 

130 079309-2 LÉIA OLIVEIRA NEGRÃO BRANDÃO 008.488.985-32 

131 094278-9 LEILA ARAUJO PEREIRA 881.996.575-53 

132 029459-0 LEILA RITA LOPES DE ALMEIDA CARDOSO 059.906.265-76 

133 047968-0 LILIANA JESUS SOUSA 612.709.705-34 

134 8343-0 LÍVIA SILVA RODRIGUES BRAVO 538240915-34 

135 045476-0 LUANE RODOPIANO LIMA RODRIGUES 022.204.705-47 

136 027724-0 LUCIANA BORGES COSTA 885.229.385-04 

137 033566-0 LUCIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO BASTOS 758.501.685-91 

138 007827-0 LUCIANA FIGUEREDO ALMEIDA 684.538.095-34 

139 036439-1 LUCIANE FABRISE PEREIRA DA SILVA 014.684.105-04 

140 027588-7 LUCIANO DOS REIS SILVA 807.441.095-15 

141 036489-6 LUCIENE VELANES BORGES 384.489.205-20 

142 027602-0 LUCILENE OILDA PIEDADE SILVA 791.844.135-49 

143 079783-0 LUCYARA BOA MORTE PINTO 197.971.685-49 

144 100507-7 LUIZ CARLOS DE JESUS 878.438.975-34 

145 079801-6 LUIZA DOS SANTOS MOURA 916.876.165-15 

146 000397-0 LUZINETE SALES LIMA 873.134.305-82 

147 079460-0 MACKSSAILA BEZERRA GAGLIANO DA SILVA 676.427.135-68 

148 036401-4 MAGALI FIGUEIREDO DOS ANJOS 887.186.895-15 

149 000199-0 MAGNA FREITAS SANTOS 359.324.655-49 

150 008483-0 MÁRCIA CRISTINA DA LUZ SANTANA DE SANTANA 509.581.355-68 

151 060711-9 MÁRCIA DA SILVA CRUZ 700.303.835-87 

152 96526-8 MARCIA DE OLIVEIRA FIGUEREDO 944.764.035-49 

153 008279-0 MARCIA LEANDRA DAMASCENO DE ALMEIDA 388.306.205-72 

154 094810-3 MARCOS HENRIQUE SENNA MESQUITA 033.591.865-40 

155 079755-2 MARIA AUXILIADORA DE SOUZA FREITAS 146.248.855-20 

156 095059-2 MARIA BENEDITA DE SOUZA SILVA 231.880.735-34 

157 035053-0 MARIA CÉLIA PINHO SANTANA 334.013.655-68 

158 007866-0 MARIA CHRISTINA BARRETTO DE ARAUJO AZEVEDO 682.692.265-72 

159 086645-2 MARIA CRISTIANE NASCIMENTO SANTANA 024.606.305-06 

160 079179-0 MARIA DA CONCEIÇÃO MACHADO DE SOUZA 388.525.355-00 

161 094459-5 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 580.311.035-34 

162 29960-0 MARIA DA LUZ OLIVEIRA GUIMARÃES 346.675.635-91 

163 007872-0 MARIA DAS GRAÇAS CERQUEIRA RODRIGUES 568.211.585-68 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
42 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

164 034787-0 MARIA DAS GRAÇAS SILVA CHAVES 467.153.475-49 

165 7883-0 MARIA EVERALDINA ROCHA LOPES 378.540.625-87 

166 100130-0 MARIA GILDA DE JESUS PAIXAO 605.391.195-04 

167 001012-0 MARIA SUELI REIS DA SILVA 143.299.725-49 

168 007841-0 MARILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO 354.155.765-68 

169 001020-0 MARILENE PENHA PARANHOS REIS 294.069.945-34 

170 095682-1 MARILENE TORRES SILVA 759.762.505-72 

171 036451-0 MARINDIA MOURA ARAPIRACA 489.555.665-49 

172 027611-0 MARIVANIA DA SILVA MOTA 924.679895-34 

173 102525-3 MARIZA PEREIRA GONÇALVES 264352095-53 

174 082028-0 MARTA DOS SANTOS MOREIRA 890.568.255-34 

175 079688-0 MARTA GRAZIELA LINS RIOS 058238945 -38 

176 085799-2 MAYRA VIRGÍNIA SESTI PAZ SESTI PAZ 237.970.450-34 

177 036428-0 MERIELLE TATIANA DA CRUZ BATISTA 020736189-44 

178 047819-0 MICHELLE COSTA DE BRITO LAGES 828.983.245-15 

179 081838-6 MILCA SOUSA LOBO PEREIRA 036.162.165-59 

180 078700-0 MOARA LICIA CERQUEIRA SANTOS 008.922.335-75 

181 085754-2 MÔNICA MANOELA BOA MORTE PINTO DA SILVA 008.337.065-00 

182 036418-0 MÔNICA OLIVEIRA SANTOS 421.705.835-72 

183 034811-0 NADIGENA SILVA RIBEIRO 390.853.175-68 

184 102502-1 NAIARA DOS SANTOS LEAL GATTO 014.482.925-81 

185 008285-0 NAITA LISBOA LOPES 216.196.385-68 

186 036438-0 NEIDE APARECIDA FERREIRA SANTOS 560.494.635-49 

187 029491-0 NELSON HANAQUE ESQUIVEL FILHO 539.885.075-04 

188 01075-0 NORMA LÚCIA SOUZA COSTA 384.726.865-15 

189 081820-9 NYSSIA MARIA CÉO SANTOS 497.333.705-68 

190 027643-0 ORAILDES DOS SANTOS SUZARTE 871.933.455-91 

191 087186-3 PATRICIA FERREIRA SANTOS GUEDES 794.517.645-34 

192 086126-6 PATRICIA SILVA ROCHA 015.110.015-26 

193 036486-0 PATRYCIA BISPO SANTOS 615.910.925-15 

194 094778-9 PAULO FERNANDO JESUS OLIVEIRA 398.697.845-34 

195 096859-3 PAULO FERNANDO OLIVEIRA CORDEIRO 927.296.817-87 

196 001088-0 RAIMUNDA BRITO DA CRUZ DOS SANTOS 446.036.225-20 

197 049060-0 RAQUEL MACIEL PAULO DOS ANJOS 023.843.625-00 

198 1106-0 RITA DE CÁSSIA CRUZ DE SOUSA 356.910.775-20 

199 07899-0 RITA DE CASSIA DE JESUS SANTOS DA CUNHA 884.818.405-72 

200 079567-0 RITA DE CASSIA VELOSO DE OLIVEIRA 953.944.435-72 

201 0276480 RITA MARIA CORDEIRO DOS SANTOS 386.073.285-49 

202 078939 RITA MARIA DE JESUS DA CRUZ 339.529.305-04 

203 007907-0 ROQUELINA TEIXEIRA CERQUEIRA 384.647.305-78 

204 079683-0 ROSA MARIA ALMEIDA SIMÕES 812091005-20 

205 36427-0 ROSA SUELY PEREIRA DE JESUS BARBOSA 424.002.605-91 

206 047773-0 ROSANA DAMACENA 834.844.185-91 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
43 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

207 079909-3 ROSANGELA ASSENCIO DE ARAUJO 564.593.355-91 

208 079863-9 ROSÂNGELA CALDAS CHAGAS 873.246.525-49 

209 001117-0 ROSANGELA FABIANE SOUZA DA SILVA 459.356.965-68 

210 079337-0 ROSEANE ASSUNÇÃO DOS SANTOS REIS 018.271.275-38 

211 001124-0 ROSEMAR TATAGIBA DIEDRICHS 459.293.435-00 

212 098718-7 ROSEMEIRE VIDAL DE VASCONCELOS 783.742.865-04 

213 01130-0 ROSENILDES SANTANA MAIA 531.410.755-49 

214 060626-8 ROSILAINDE OLIVEIRA DE AMORIM 898.198.025-04 

215 079004-3 ROSIVALDO RIBEIRO COSTA 776.824.675-68 

216 079844-1 ROSSANA GLICIA DIAS BASTOS 275.916.385-72 

217 034480-0 ROSSIVAL SAMPAIO MORAIS 980.999.305-68 

218 08221-0 RUTH MARCELINA LUZ 365.961.165-49 

219 60623-6 SABRINA GABRIELA SOUZA COSTA 025.550.075-97 

220 079621-0 SANDRA MARIA BARBOSA SANTOS 234.032.415-72 

221 027626-0 SANDRA RIBEIRO SANTANA 491.564.465-00 

222 45219-0 SARA VAZ DE QUEIROS NEPOMUCENO 794.027.985-87 

223 064145-2 SENILDES DOS SANTOS GALIZA 806.128.575-49 

224 007937-0 SHIRLEIDE ARAÚJO BARAÚNA 766.098.635-04 

225 094253-9 SILVANO DE ARAUJO PARANHOS 984.796.285-53 

226 07933-0 SILVIA MARIA BITTENCOURT 347.871.515-68 

227 001343-0 SIMONE CRISTINA GUIMARÃES DA SILVA 493.407.785-53 

228 027123-0 SIMONE DE JESUS BARRETO 797.282.865-20 

229 7928-0 SIMONE GONZAGA DE MATOS ARAÚJO 789.778.435-53 

230 078706-4 SIMONE SOUZA PASSOS 014.039.605-50 

231 047797-0 SIOMARA SANTOS REIS 599.988.142-00 

232 001163-0 SUELY DA SILVA SENA 549.317.115-53 

233 07956-0 TAITA LOPES SILVA 787.447.925-49 

234 049001-0 TÂMARA PAIVA SANTIAGO 033.368.695-01 

235 094790-7 TANIA MARIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 233.861.185-34 

236 100301-1 TATIANA DE OLIVEIRA POLITANO 878.172.685-68 

237 087273-2 TATIANA MARTINS CONCEIÇÃO OLIVEIRA 781.779.365-49 

238 079275-9 TATIANE DOS SANTOS GONÇALVES 823.760.855-00 

239 100254-2 TATIANE FERREIRA NASCIMENTO 898.265.155-15 

240 100146-9 TEREZINHA PEREIRA DOS SANTOS 767.630.805-49 

241 034497-0 THANIA MARIA DE FRANÇA COUTINHO DANTAS 864.740.905-10 

242 094313-5 THIANA PEREIRA MUNIZ 781.021.385-72 

243 36363-0 VALCINEY DE SOUZA SILVA 328.152.715-91 

244 094841-2 VALDELICE AGUIAR DOS SANTOS 614.089.805-68 

245 079551-0 VALDINEIA LOPES PIRÔPO 789.756.975-68 

246 094332-1 VALDIR TORRES DE SOUZA 343.102.075-53 

247 079128-8 VALDIVINO RODRIGUES DOS SANTOS 581.852.165-68 

248 0011990 VALQUIRIA SANTOS BATISTA BISPO 470.597.705-00 

249 101736-7 VERA LÚCIA BOMFIM DOS SANTOS 642.217.255-91 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
44 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

250 048821 VERA MÁRCIA LOPES DOS SANTOS 249.326.395-20 

251 008467-0 VERACI SOUSA SALES 330.057.705-59 

252 001215-0 VILMA DE DEUS 251 457 895 -72 

253 095683-5 WILMA SOUZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 960.302.085-00 

254 094301-2 WILSON OLIVEIRA BADARÓ 792.621.635-68 

255 001220-0 ZÉLIA DOS SANTOS SANTANA CERQUEIRA 286.594.655-04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
22 de Novembro de 2022
45 - Ano X - Nº 2402 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NZG0RKJGRJC2RTREMKNEOU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO II DA PORTARIA SEMED Nº 123, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

CRONOGRAMA ATUALIZADO 

 

FASE LOCAL HORÁRIO PERÍODO 

Inscrição para o Curso de Fromação de 

Gestão de Unidades Escolares 

Link: 

https://forms.gle/Z

x1C52SpoMYYK

oVd6 

 

5 a 7 de outubro de 2022 

Curso de Formação de Gestão de 

Unidades Escolares 

A definir  17 de outubro a 12 de 

novembro de 2022 

Certificação dos servidores/as 

participantes do Curso de Formação de 

Gestão de Unidades Escolares 

A definir A definir 

18 de novembro de 2022 

Divulgação da Consulta Pública pela 

CCC para a comunidade escolar e 

local 

Unidade Escolar e 

comunidade local 

Horário de 

funcionamento da 

Unidade Escolar 

28/10/2022 – Lançamento 

do Edital 

Inscrição SEMED Das 8h às 16h – 

18/11/2022 

Das 8h às 12h – 

21/11/2022 

18 e 21/11/2022 

Análise das inscrições pela CCC SEMED Das 12h às 16h 21/11/2022 

Divulgação das chapas inscritas Diário Oficial --------------- 22/11/2022 

Interposição de recursos SEMED Das 8h às 12h 23/11/2022 

Análise dos recursos pela CCC SEMED Das 14h às 16h 23/11/2022 

Homologação das inscrições Diário Oficial ---------------- 23/11/2022 

Fim de prazo para requerer 

cancelamento da inscrição 

SEMED Das 8h às 12h 
23/11/2022 

Campanha Unidade Escolar Conforme Capítulo X Início: 24/11/2022 

Fim: 29/11/2022 

Debate obrigatório Unidade Escolar Conforme Capítulo X 29/11/2022 

Credenciamento dos fiscais Unidade Escolar Horário letivo 27/11/2022 

Dia da Consulta Pública Unidade Escolar Conforme Capítulo X 30/11/2022 

Entrega do resultado da Consulta 

Pública à CCC 

SEMED Até às 14h 
01/12/2022 

Publicação do resultado da Consulta 

Pública 

Diário Oficial ---------------- 
02/12/2022 

Interposição de recursos SEMED Das 8h às 14h 05/12/2022 

Análise dos recursos pela CCC SEMED Das 8h às 14h 06/12/2022 

Homologação do resultado da 

Consulta Pública 

Diário Oficial ----------------- 
07/12/2022 

Período de transição entre a antiga 

gestão e a nova gestão 

Unidade Escolar Horário normal de 

trabalho 
08/12/2022 a 02/01/2023 

Nomeação A definir A definir 02/01/2023 
 


